Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde
Divan-ı Hümayun Mektûbî Kalemi tasniflerinde konu ile alakalı bilgiler
mevcuttur2.

1 BOA. Cevdet Evkaf Tasnifi’nde yer alan 11980 sayılı, 1112 (M.1700) tarihli bir

belgede “Murad-ı Hüdavendigâr’ın kız kardeşi Hatice Hatun vakfı olan, Kirmastı
kazasının Çörekli köyü” ibaresinin Çördük köyüne işaret ettiği düşünülmektedir.

928 – M. 15226

“Fâilâtün fâilâtün fâilâtün fâilün” ölçüsünde vezinli olarak ama ilkel

bir sülüs yazı ve kötü bir istif ile yazılmış olan kitabenin tarih mısraının
üçüncü tef’ilesinde iki hece eksiktir. Eğer taş ustası bir hata yapmamışsa,
tarih mısraından Ebced hesabıyla Hicrî 928 (M. 1522) tarihi çıkmaktadır. Bu
tarih Kanuni Sultan Süleyman’ın ilk saltanat yıllarına aittir ve çeşmenin
kitabesine bir kat daha değer katmaktadır. Fakat eksik hecelerdeki olması
gereken harfler tabii ki tarihi de etkileyecek ve daha geç dönemi vurgulayan
bir rakam çıkabilecektir.

Resim 2. Üçbeyli Camisi Kitabesi

“Gerçi bed’ itdî iâneyle10 ahâlî yapmağa
İşbu âlî câmi’î hayfâ ki kaldı nâ-tamâm
Rebî’ul-evvel

Fâtımâ Hânımçün ikmâl itdi Muhyiddîn Bey
Rûhunu merhûmenin şâd eylesün Rabbu’l-enâm” (Resim 3)
Sene 1320 (M. 1902)

Kitabe metninden, köy halkının bir cami inşa etmeye başladığı ancak
bazı sebeplerden dolayı yarım kaldığı, Fatma Hanım adında bir hayır
sahibinin de inşaatın bitimi için gerekli tüm masrafları üstlenerek Muhittin

9 Yeniklasik (Neo-klasik) Dönem de denilir, Avrupa’nın neo-klasik üslubu karşı-

Ancak
yazının güzelliği, sanatçının sıradan bir kimse olmadığını, bu kitabenin
metnini yazan ve sipariş eden kimselerin de sanattan haberdar olduğunu
göstermektedir.

Kitabenin metni şöyledir; “Bânî-i hâza’l câmi’iş-şerîf sâhibü’l-
hayrât ve’l-hasenât Timurili karyeli Merhûm el-Hâc Ahmed Ağazâdeler
Halil ve İbrahim Ağa vakf-ı şerîfidir vaffaka’llâhu sa’yehâ bi-rızâihî sene
1288 (M. 1871). Sultan Abdülaziz dönemine ait olan kitabenin metninde,
camiyi Hacı Ahmet Ağa’nın oğulları Halil ve İbrahim ağaların yaptırdığı,
Allah rızası için gösterdikleri bu gayretlerinde Allah’tan muvaffakiyet
istedikleri yazılıdır. Köyün mezarlığında bu şahısların mezar taşları da
mevcuttur.

Eski caminin minaresi ise olduğu gibi bırakılmış ve yanına yenisi
inşa edilmiştir. Bir sıra kesme taş ve üç sıra tuğla ile işlenmiş kaidesi, Türk
üçgenleri ile geçilen silindirik tuğla gövdesi, kirpi saçaklı şerefe altı ve yine
tuğladan işlenmiş şerefe ve petek bölümü ile 19. yüzyıl yapısı olmasına
rağmen 16. yüz yıl Osmanlı mimarisinde çok kullanılan bir minare tipidir.
Minarenin küpünde de tuğla ile yazılmış 1288 (M. 1871) tarihi vardır. Bu
yörenin diğer köylerindeki minareler ile işçilik açısından çok büyük
benzerlikler de sergilemekte olduğundan, bütün bu civardaki minarelerin
aynı ustanın elinden çıktığını söylemek mümkündür11.

11 Bu civardaki Ali Seydî, Çördük ve Ovaazatlı köylerinde de bu minarenin